

**Wykonawcy biorący  
udział w postępowaniu**

Dotyczy: zapytania ofertowego pn. „**Usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych na podstawie art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym**”.

**Wyjaśnienia Nr 1**  
do zapytania ofertowego

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie art. 4 pkt. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), działając w imieniu Powiatu Kętrzyńskiego udzielam wyjaśnień o następującej treści:

**Pytanie/Wniosek 1:**

Wnoszę o wyjaśnienie, czy w zakres zamówienia na usuwanie pojazdów z dróg wchodzi również zbieranie odpadów i neutralizacja substancji ropopochodnych oraz innych płynów eksploatacyjnych powstałych w następstwie zdarzeń drogowych.

**Odpowiedź 1:**

Tak, w zakres zamówienia na usuwanie pojazdów z dróg wchodzi również zbieranie odpadów i neutralizacja substancji ropopochodnych oraz innych płynów eksploatacyjnych powstałych w następstwie zdarzeń drogowych, co jest zgodne zapisami projektu Umowy, będącej integralną częścią Zapytania ofertowego nr WKT.272.6.2017, z zapisem §4 pkt. 6) mówiącym że: „Wykonawca zobowiązuje się: ... 6) doprowadzić miejsce po usunięciu pojazdu do stanu poprzedniego.”.

**Pytanie/Wniosek 2:**

Ponadto w projekcie umowy znajduje się klauzula abuzywna (niedozwolona), która brzmi, że w przypadku nieodebrania pojazdu przez właściciela należność za usunięcie i parkowanie zostanie uregulowana po skutecznej egzekucji. Wskazać należy, że w przypadku podtrzymania przez Pana takiego zapisu umownego umowa będzie nieważna z mocy prawa. Jednocześnie w przypadku pozostawienie tej klauzuli, umowa nie zawiera jakiegokolwiek zapisu odnośnie uregulowania należności w przypadku gdy egzekucja stanie się nieskuteczna.

W związku z tym powstaje pytanie kto zapłaci za koszty związane z usunięciem i przechowywaniem pojazdu w przypadku nieodebrania go z parkingu?

**Odpowiedź 2:**

Opis przedmiotu zamówienia nie ulega zmianie. Wskazywany w pytaniu/wniosku 2 zapis wbrew Pana stanowisku nie jest klauzulą abuzywną lecz ustaleniem odroczonego terminu płatności w ramach zasady swobody umów zgodnie z art. 58 kodeksu cywilnego. Według zapisów umowy za koszty związane z usunięciem i przechowywaniem pojazdu w przypadku nieodebrania go z parkingu zapłaci zamawiający.

Sporządził:  
Rafał Rypina

**STAROSTA**

*Ryszard Henryk Niedziółka*